1 / 1

2024年５月７日

各  位

会 社 名 株式会社サガミホールディングス

代表者名 代表取締役社長 大西 尚真

（コード番号：9900 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 取締役執行役員管理担当 中島 康文

      TEL.  052-737-6000

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

 当社は、2024年５月７日開催の取締役会において、下記のとおり、2024年３月31日を基準日とす

る剰余金の配当（増配）を行うことについて、決議いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、本件は、2024年６月下旬開催予定の第54期定時株主総会に付議する予定であります。

記

１． 配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2024年２月 13日公表）

前期の実績

（2023 年３月期）

基準日 2024 年３月 31 日 同左 2023 年３月 31 日

1 株当たりの配当金

10 円 00 銭

（普通配当８円 00 銭）

（特別配当２円 00 銭）

５円 00 銭

７円 00 銭

（普通配当５円 00 銭）

（特別配当２円 00 銭）

配当金総額 302 百万円 － 211 百万円

効力発生日 2024 年６月 28 日 － 2023 年６月 29 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

  当社は、今後とも激変する市場環境に対応しつつ、長期にわたり安定的な経営基盤の構築に努

めてまいります。配当金につきましては、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要政策として、

業績や今後の事業展開ならびに内部留保の状況等を総合的に勘案しながら成果配分を行うこと

を基本方針としております。

  そうした中、2024 年３月期決算において、新型コロナウイルスの感染症法上の位置づけが５類

へ移行したことなどにより、ご来客数の回復傾向が継続し、かつ各種取り組みの成果が寄与し、

連結売上高、連結営業利益、連結経常利益、連結当期純利益につきまして、前回発表予想を上回

る見込みとなりました。

更なる企業価値の向上及び当社グループの持続的な発展への決意を示すとともに、日頃のご支

援に対し感謝の意を表するため、１株当たり普通配当８円に加え、２円の特別配当を実施し、

１株当たりの期末配当を 10 円とさせていただきます。

以上